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Dialogmøde med bestyrelsen fra AquaDjurs 

22/11036 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Der afholdes dialogmøde med bestyrelsen for AquaDjurs A/S kl. 15.15 - 16.00 i Gæstekantinen. 

 

Dagsorden: 

a) Status for fusionsproces 

b) Status for centralisering af spildevandsrensning, herunder håndtering af Randersoplandet 

c) Projekt Næse For Vand, klimasikring Grenaa. Snitflader og muligheder til AquaDjurs. 

 

Fra AquaDjurs A/S deltager: 

Benny V. Hammer, formand 

Anders Lind, næstformand 

Ulf Harbo, bestyrelsesmedlem 

Jens Kannegaard Lundager, bestyrelsesmedlem 

John Daugaard Hansen, bestyrelsesmedlem 

Jørgen Andersen, bestyrelsesmedlem 

Bjarne Bøhl Pedersen, bestyrelsesmedlem 

Brian Pedersen, bestyrelsesmedlem 

Klaus Helweg, bestyrelsesmedlem 

Palle Lyngsø Mikkelsen, direktør. 

 

Detaljer om klimatilpasning Grenaa – dagsorden punkt c)  

AquaDjurs, Realdania, Kystdirektoratet, Dansk Kyst- og Naturturisme samt Grenaa Havn indgår i 

et partnerskab med Grenaa Kommune omkring klimatilpasning - Grenaa, næse for vand.  

  

Idekonkurrencens forslag til klimatilpasning af Grenaa fokuserer primært på håndtering af havvand, 

det vil sige imod vandspejlsstigninger og stormflod.  
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Snitfladerne mellem kommunerne og vandselskaberne i forhold til klimatilpasning er, at 

vandselskaberne kan indgå i medfinansiering af klimatilpasningstiltag relateret til håndtering af tag- 

og overfladevand, men ikke i forhold til håndtering af havvand. Men der kan være tværgående 

synergimuligheder i forhold til klimatilpasningen i Grenaa eksempelvis muligheder for at samtænke 

kommende ledningsanlæg langs havnen i kystbeskyttelsen (dige og hævet vejniveauer) samt 

udnyttelse af synergier fra en sluse til sikring af regnvandsudløb og overløb fra afløbssystemerne 

langs Grenåen.  

  

En grundlæggende forudsætning for at et vandselskab kan indgå i medfinansiering af 

klimatilpasningsprojekter er, at 

 løsningen må ikke være dyrere end en traditionel løsning 

 et forhøjet serviceniveau er samfundsøkonomisk rentabelt 

 projektet kan godkendes af det statslige Forsyningssekretariat. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 27-02-2023 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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